bo
c
=
e
5=
-+~
(7]
c
c
©
1=
w
(O]
-+
—_
(]
[a]
bo
K1)
o
>

Verlag
Bertelsmann Stiftung

Backlist 2023/2024




bo
c
=
e
=
-+~
(%)
c
c
(3]
£
2
()
+—
.
(%}
[a]
bo
2
o
>

BILDUNG

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Achtung Kinderperspektiven!

Mit Kindern KiTa-Qualitit
entwickeln - Methodenschatz |
Qualitdtsdimensionen

2020, 100 Seiten, Ordner

mit Plakat, Handreichung u. Bilderbuch
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-909-6

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Achtung Kinderperspektiven!
Mit Kindern KiTa-Qualitit
entwickeln - Methodenschatz Il
Erhebung, Auswertung und
Dokumentation

2020, 202 Seiten, Ordner
€35,-(D)

ISBN 978-3-86793-910-2

Hinweis:

Kombipaket
Methodenschatz | und 11
€45,- (D)

ISBN 978-3-86793-914-0

Ina Déttinger,

Nicole Hollenbach-Biele
Auf dem Weg zum
gemeinsamen Unterricht?
Aktuelle Entwicklungen zur
Inklusion in Deutschland
2015, 336 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Aufgeben ist nicht mein Weg
Bildungswelten in der Einwanderungs-
gesellschaft

2. Aufl. 2008, 182 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Berufekarten fiir die

Berufs- und Migrationsberatung
3. Aufl. 2023, 101 Berufekarten
mit Berufsbezeichnungen

in 8 Sprachen, ohne Box

€12,- (D)

ISBN 978-3-86793-852-5

siehe auch Kompetenzkarten
und Box

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Berufekarten: Mittel- und
siidosteuropdische Ausgabe
Fiir die Berufs- und Migrationsberatung
2023, 101 Berufekarten

mit Berufsbezeichnungen

in 6 Sprachen, ohne Box
€12,- (D)

ISBN 978-3-86793-967-6
siehe auch Kompetenzkarten
und Box

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Berufsausbildung 2015

Eine Entwicklungsperspektive
fur das duale System

2. Aufl. 2010, 258 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Box fiir Kompetenz- und
Berufekarten

4. Aufl. 2023

Stabile Verpackung, abnehmbarer
Deckel, ohne Inhalt

€6,- (D)

ISBN 978-3-86793-853-2

siehe auch Kompetenzkarten
und Berufekarten

Bertelsmann Stiftung,

Institut fur Schulentwicklungs-
forschung (Hrsg.)

Chancenspiegel

Zur Chancengerechtigkeit und Leistungs-
fahigkeit der deutschen Schulsysteme

2. Aufl. 2012, 192 Seiten

mit Zusammenfassung

zentraler Befunde

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Institut fur Schulentwicklungs-
forschung Dortmund,

Institut fur Erziehungswissenschaft
Jena (Hrsg.)

Chancenspiegel 2013

Zur Chancengerechtigkeit und Leistungs-
fahigkeit der deutschen Schulsysteme
2013, 260 Seiten

mit Zusammenfassung

zentraler Befunde

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Institut fur Schulentwicklungs-
forschung Dortmund,

Institut fur Erziehungswissenschaft
Jena (Hrsg.)

Chancenspiegel 2014

Regionale Disparitdten in der Chancen-
gerechtigkeit und Leistungsfdhigkeit
der deutschen Schulsysteme

2014, 388 Seiten

mit Zusammenfassung

zentraler Befunde

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Institut fur Schulentwicklungs-
forschung Dortmund,

Institut fur Erziehungswissenschaft
Jena (Hrsg.)

Chancenspiegel -

eine Zwischenbilanz

Zur Chancengerechtigkeit und
Leistungsfdhigkeit der deutschen
Schulsysteme seit 2002

2017, 428 Seiten, Broschur

€ 36,- (D)

ISBN 978-3-86793-761-0
E-Book € 30,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Reihe »change reader«

Nur als E-Books (PDF, EPUB)
erhaltlich; je Band € 1,99
(abgeschlossen 2016)

Verfligbare Ausgaben:
Bildung und Vielfalt
2014, 200 Seiten

Chancen fiir Kinder
2012, 234 Seiten

Jugend - Berufsausbildung
2010, 122 Seiten

Bertelsmann Stiftung,

European Policy Centre,

Migration Policy Institute (eds.)
Delivering Citizenship

The Transatlantic Council on Migration
2008, 180 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Demokratie und Integration in
Deutschland

Politische Fiihrung und Partizipation
aus Sicht von Menschen mit und ohne
Migrationshintergrund

2009, 184 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Deutschland, 6ffne dich!
Willkommenskultur und Vielfalt in
der Mitte der Gesellschaft verankern
2012, 320 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Diversitit gestalten

Erfolgreiche Integration in Kommunen
Handlungsempfehlungen und Praxis-
beispiele

2011, 72 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Das Mitmachheft

Einmischen. Anpacken. Verandern.
Ein Arbeitsheft fiir die Grundschule

von Dirk Lange

2., aktualisierte Aufl. 2013, 118 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF)




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

BILDUNG

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Das Mitmachheft

Engagement lokal und global

Ein Arbeitsheft fiir die Sekundarstufe |
von Dirk Lange

2., aktualisierte Aufl. 2013

130 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Julia Werner,

Christian Ebel,

Christian Spannagel,
Stephan Bayer (Hrsg.)
Flipped Classroom -

Zeit fiir deinen Unterricht
Praxisbeispiele, Erfahrungen
und Handlungsempfehlungen
3. Aufl. 2021, 244 Seiten
E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Martin Cramer,

Anne Minchow

Fiihrungs- und Leitungstitigkeiten in
KiTas systematisch identifizieren und
reflektieren

Eine Praxishilfe

2017, 128 Seiten, Spiralbindung
€10,- (D)

ISBN 978-3-86793-839-6

Bastian Walther,

Iris Nentwig-Gesemann,

Florian Fried

Ganztag aus der Perspektive

von Kindern im Grundschulalter
Eine Rekonstruktion von Qualitdts-
bereichen und -dimensionen

3. Aufl. 2023, 180 Seiten, Broschur
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-930-0
E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Ganztagsschule als Hoffnungs-
trager fiir die Zukunft?

Ein Reformprojekt auf dem Priifstand
2. Aufl. 2012, 180 Seiten, Broschur
€20,- (D)

ISBN 978-3-86793-426-8

E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Beauftragter der Bundesregierung

flr die Belange behinderter Menschen,

Deutsche UNESCO- Kommission,
Sinn-Stiftung (Hrsg.)

Gemeinsam lernen - Auf dem
Weg zu einer inklusiven Schule
2., aktualisierte u. erweiterte
Aufl. 2012, 240 Seiten

Broschur mit DVD

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-334-6
E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Generation Unternehmer?
Youth Entrepreneurship Education
in Deutschland

2009, 312 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Gute Ganztagsschulen entwickeln
Zwischenbilanz und Perspektiven
2019, 260 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Heute Schiiler, morgen Unternehmer?
Das Youth Entrepreneurship

Barometer 2008

2008, 172 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung,

Migration Policy Institute (eds.)
Improving the Governance

of International Migration

The Transatlantic Council on Migration
2011, 200 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Individuell fordern

mit digitalen Medien

Chancen, Risiken, Erfolgsfaktoren

3. Aufl. 2019, 338 Seiten, Broschur
€28,- (D)

ISBN 978-3-86793-664-4

E-Book € 22,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Inklusion: Damit sie gelingen kann
Die Rolle der Unterstiitzungssysteme
2019, 250 Seiten, Broschur

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-857-0

E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Inklusion kann gelingen!
Forschungsergebnisse und Beispiele
guter schulischer Praxis

2016, 188 Seiten

mit Zusammenfassung

zentraler Thesen

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Integration braucht faire
Bildungschancen

Carl Bertelsmann-Preis 2008
2008, 252 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF)

englische Ausgabe

Immigrant Students Can Succeed
Lessons from around the Globe
Carl Bertelsmann Prize 2008
2008, 190 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Integration gelingt durch faire
Bildungschancen

Best Practice aus Ziirich, Malmaé,
Leeds und Toronto

Carl Bertelsmann-Preis 2008
2009, 72 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Sabine Andresen,

Danijela Galic

Kinder. Armut. Familie.
Alltagsbewdiltigung und Wege
zu wirksamer Unterstiitzung
2. Aufl. 2015, 190 Seiten, Broschur
mit Zusammenfassung
zentraler Ergebnisse

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-657-6
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Kinder- und Jugendbeteiligung
in Deutschland
Entwicklungsstand und
Handlungsansdtze

2007, 292 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Die KiTa-Betriebskostensystematik
4. Aufl. 2022, 40 Seiten, Broschur

€ 10,- (D)

ISBN 978-3-86793-787-0

Dorothea Minderop

Kommunen auf dem Weg

zur Bildungslandschaft

Ein Handbuch fiir kommunale Akteure
2014, 130 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Kompetenzen anerkennen
Was Deutschland von anderen
Staaten lernen kann

2015, 616 Seiten, Broschur
€ 38,- (D)

ISBN 978-3-86793-582-1
E-Book € 32,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Kompetenzkarten fiir die
Berufs- und Migrationsberatung
3. Aufl. 2023, 73 Beratungskarten
mit Kompetenzbegriffen

in 8 Sprachen, ohne Box

€12,- (D)

ISBN 978-3-86793-851-8

siehe auch Berufekarten und Box

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Kompetenzkarten: Mittel- und
siidosteuropdische Ausgabe

Fiir die Berufs- und Migrationsberatung
2023, 73 Beratungskarten

mit Kompetenzbegriffen

in 6 Sprachen, ohne Box

€12,- (D)

ISBN 978-3-86793-966-9

siehe auch Berufekarten und Box

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
=
c
T
S
2
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

BILDUNG

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Landermonitor berufliche
Bildung 2015
Chancengerechtigkeit und Leistungs-

fahigkeit im Vergleich der Bundesldnder

2016, 350 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Kathrin Bock-Famulla,
Kerstin GroBe-Wa&hrmann
Landerreport Frithkindliche
Bildungssysteme 2009
Transparenz schaffen -
Governance stdrken

2010, 224 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Kathrin Bock-Famulla,

Jens Lange

Landerreport Frithkindliche
Bildungssysteme 2011
Transparenz schaffen -
Governance stdrken

2011, 336 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Kathrin Bock-Famulla,

Jens Lange

Landerreport Frithkindliche
Bildungssysteme 2013
Transparenz schaffen -
Governance stdrken

2013, 340 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Kathrin Bock-Famulla,

Jens Lange,

Eva Strunz

Landerreport Frithkindliche
Bildungssysteme 2015
Transparenz schaffen -
Governance stdrken

2015, 384 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Kathrin Bock-Famulla,

Eva Strunz,

Anna Lohle

Landerreport Friithkindliche
Bildungssysteme 2017
Transparenz schaffen -
Governance stdrken

2017, 348 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Kathrin Bock-Famulla,
Anne Muinchow,

Jana Frings,

Felicitas Kempf,

Julia Schitz
Landerreport Frithkindliche
Bildungssysteme 2019
Transparenz schaffen -
Governance stdrken
2020, 404 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF)

Kathrin Bock-Famulla,
Anne Minchow,

Felicitas Sander,

Davin Patrick Akko,

Julia Schutz

Landerreport Frithkindliche
Bildungssysteme 2021
Transparenz schaffen -
Governance stdrken

2021, 432 Seiten, Broschur
€28,- (D)

ISBN 978-3-86793-936-2
E-Book € 21,99 (PDF)

Kathrin Bock-Famulla,

Antje Girndt

Eva Berg

Davin Patrick Akko,

Michael Krause

Julia Schutz

Landerreport Friithkindliche
Bildungssysteme 2023
Transparenz schaffen -
Governance stdrken

2023, ca. 500 Seiten, Broschur
€28,- (D)

ISBN 978-3-86793-981-2
E-Book € 21,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Lehrer unter Druck
Arbeitsplatz Schule: zwischen
Sokrates und Sozialarbeit

2. Aufl. 2007, 276 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

SCHULEWIRTSCHAFT Deutschland,

MTO Psychologische Forschung
und Beratung GmbH (Hrsg.)
Leitfaden berufliche Orientierung
Praxishandbuch zur qualitdts-
zentrierten Berufs- und Studien-
orientierung an Schulen

2023, uberarbeitete Neuausgabe,
154 Seiten, Broschur

€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-986-7
E-Book € 9,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Leitfaden lokales
Ubergangsmanagement
Von der Problemdiagnose zur
praktischen Umsetzung
2011, 116 Seiten

E-Book € 3,99 (EPUB)

Ridiger Hansen,

Raingard Knauer

Leon und Jelena

Geschichten vom Mitbestimmen
und Mitmachen im Kindergarten
2014 bis 2023, 32 Seiten
Klammerbroschur

Alle Hefte fur je € 3,- (D)
Empfohlen ab 3 Jahren

Alle Hefte fir je € 0,99 als E-Books
erhiltlich (PDF, EPUB)

Bisher in der Reihe erschienen:
Der neue Kletterturm

ISBN 978-3-86793-594-4
Ein Platz zum Friihstiicken
ISBN 978-3-86793-595-1
Die Haltestelle fiir Dreirader
ISBN 978-3-86793-596-8
Jelena im Kinderparlament
ISBN 978-3-86793-597-5
Die Hundehaufen im Park
ISBN 978-3-86793-598-2
Die Matschhose muss weg
ISBN 978-3-86793-667-5
Schubhe fiir die Schuhe

ISBN 978-3-86793-668-2
Das Schrankspringer-Spiel
ISBN 978-3-86793-669-9
Ein Name fiir den Fisch
ISBN 978-3-86793-794-8
Eine Baustelle fiir die Krippis
ISBN 978-3-86793-795-5
Eine Kinderkonferenz fiir die Schule
ISBN 978-3-86793-796-2
Die neue Erzieherin

ISBN 978-3-86793-859-4
Der gro3e Ausflug

ISBN 978-3-86793-927-0
Die hohen Fichten

ISBN 978-3-86793-953-9
Wenn niemand zuhort

ISBN 978-3-86793-957-7
Damit niemand guckt

ISBN 978-3-86793-968-3
Der Rollerfiihrerschein
ISBN 978-3-86793-971-3

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Mehr Partizipation wagen
Argumente fiir eine verstdrkte Beteili-
gung von Kindern und Jugendlichen
2. Aufl. 2007, 130 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Johannes Beck-Neckermann

Mit Kindern Musik entdecken
Musikalisches Experimentieren und
Gestalten in der friihpddagogischen
Bildungsarbeit

3. Aufl. 2019, 60 Seiten, Broschur
€16,- (D)

ISBN 978-3-86793-583-8
E-Book € 10,99 (PDF, EPUB)

Raingard Knauer,

Benedikt Sturzenhecker,

Rudiger Hansen

Mitentscheiden und

Mithandeln in der Kita
Gesellschaftliches Engagement von
Kindern férdern

2. Aufl. 2012, 140 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag




oo
c
=}
o+
=
o+
(%)
c
c
(3]
£
2
()
+
—
[}
(2]
bo
LU
o
>

BILDUNG

Bertelsmann Stiftung,

Hessisches Kultusministerium (Hrsg.)
Die Musikalische Grundschule

Ein neuer Weg in der Schulentwicklung
2011, 72 Seiten, Broschur

€15,- (D)

ISBN 978-3-86793-309-4

E-Book € 9,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Opernsinger mit Zukunft!
Karriereaussichten fiir Nachwuchs-
sdnger im deutschen Kulturbetrieb -
Analysen, Erfahrungen, Empfehlungen
2019, 184 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-858-7

E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Tanja Betz,

Stefanie Bischoff,

Nicoletta Eunicke,

Laura B. Kayser,

Katharina Zink

Partner auf Augenhéhe?
Forschungsbefunde zur Zusammen-
arbeit von Familien, Kitas und Schulen
mit Blick auf Bildungschancen

2017, 244 Seiten, Broschur

mit Zusammenfassung der Ergebnisse
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-789-4

E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Ridiger Hansen,

Raingard Knauer

Das Praxisbuch: Mitentscheiden
und Mithandeln in der Kita

Wie pddagogische Fachkrdfte
Partizipation und Engagement
von Kindern férdern

9. Aufl. 2023, 268 Seiten, Broschur
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-509-8
E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Stefan Schmidt

Regionale Bildungslandschaften
wirkungsorientiert gestalten

Ein Leitfaden zur Qualitdtsentwicklung
2012, 160 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Steuerung der beruflichen Bildung
im internationalen Vergleich
2009, 506 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

Reinhard Kahl

Die stille Revolution

Das Durham Board of Education,
Ontario, Kanada

Gewinner des Carl Bertelsmann-Preises
1996 »Innovative Schulsysteme im
internationalen Vergleich«

DVD, 45 Min., Dokumentarfilm
€16,- (D)

ISBN 978-3-89204-289-1

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Ubergsnge mit System
Rahmenkonzept fiir eine Neuordnung des
Ubergangs von der Schule in den Beruf
2011, 88 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Unternehmergeist fordern!
Youth Entrepreneurship Policy im
internationalen Vergleich

2009, 186 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Von der Kita in die Schule
Handlungsempfehlungen an Politik,
Trdger und Einrichtungen

4. Aufl. 2011, 16 Seiten

DVD mit Begleitheft

€ 10,- (D)

ISBN 978-3-89204-893-0

Jens U. Prager,

Clemens Wieland (Hrsg.)

Von der Schule in die Arbeitswelt
Bildungspfade im

europdischen Vergleich

2005, 156 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Staatsinstitut fir Frihpadagogik (Hrsg.)
Wach, neugierig, klug - Kinder unter 3
Ein Medienpaket fiir Kitas, Tagespflege
und Spielgruppen

3. Aufl. 2010

Medienpaket: Broschiire,

16 Themenkarten, DVD, CD-ROM, Poster
€35,- (D)

ISBN 978-3-89204-883-1

Bertelsmann Stiftung,

Staatsinstitut fir Frihpadagogik (Hrsg.)
Wach, neugierig, klug - Kompetente
Erwachsene fiir Kinder unter 3

Ein Fortbildungshandbuch

3. Aufl. 2011, 220 Seiten
Medienpaket mit 5 Modulen und
einem Textheft mit DVD

€ 35,- (D)

ISBN 978-3-89204-936-4

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Warum Lernen gliicklich macht
2. Aufl. 2009, 96 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Hérbuch:

Warum Lernen gliicklich macht
Audio Edition 3

2010, 78 Minuten
Hérbuch-Download € 6,95

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Warum Sparen in der Bildung teuer ist
Folgekosten unzureichender Bildung fiir
die Gesellschaft

2012, 310 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Wer gehort dazu?

Zugehdrigkeit als Voraussetzung flir
Integration

2011, 256 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Holger Hettwer,

Markus Lehmkuhl,

Holger Wormer,

Franco Zotta (Hrsg.)

WissensWelten
Wissenschaftsjournalismus in Theorie
und Praxis

2008, 598 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Das Mitmachheft

Zivilgesellschaft gestalten!

Ein Arbeitsheft fiir die Sekundarstufe Il
von Dirk Lange

2., aktualisierte Aufl. 2013

132 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Zukunft zihlt, nicht Herkunft!
Empfehlungen fiir Integration aus dem
»Jungen Forum - Generation Zukunft«
2012, 96 Seiten,

mit Videos, 22:37 Minuten
Enhanced E-Book € 3,99 (EPUB)




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

DEMOKRATIE

Verena Carl,

Kai Unzicker

Anders wird gut

Berichte aus der Zukunft des
gesellschaftlichen Zusammenhalts
2023, ca. 220 Seiten, Broschur
€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-983-6
E-Book € 13,99 (PDF, EPUB)

Peter deCourcy Hero,

Peter Walkenhorst (Hrsg.)

Auf dem Weg in die globale
Zivilgesellschaft

Biirgerstiftungen im 21. Jahrhundert
2009, 228 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Biirger beteiligen!

Strategien, Praxistipps und Erfolgs-
faktoren fiir eine neue Beteiligungs-
kultur in Behérden

2. Aufl. 2014, 76 Seiten, Broschur
€ 10,- (D)

ISBN 978-3-86793-516-6
E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Peter Walkenhorst (ed.)

Building Philanthropic and Social
Capital: The Work of Community
Foundations

2., Uberarbeitete Aufl. 2008

158 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Reihe »change reader«

Nur als E-Books (PDF, EPUB)
erhiltlich; je Band € 1,99
(abgeschlossen 2016)

Verflighare Ausgaben:
Biirgerbeteiligung -
Kinder und Jugendliche
2011, 280 Seiten

Biirgerbeteiligung -
Politik und Gesellschaft
2011, 256 Seiten

Biirgerbeteiligung -
Stiftungen und Biirgerstiftungen
2011, 154 Seiten

Demographischer Wandel -
Perspektiven
2011, 197 Seiten

Demographischer Wandel -
Zukunft des Wohnens
2011, 163 Seiten

Jugend - Engagement
2010, 262 Seiten

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

Megatrends
2015, 382 Seiten

Zivilgesellschaft
2012, 360 Seiten

Zukunft der Kommunen
2014, 320 Seiten

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Comeback landlicher Riume?
Wanderungsbewegungen in
Nordrhein-Westfalen

2023, 60 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-964-5
E-Book € 11,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Demographie konkret -
Altersarmut in Deutschland
Regionale Verteilung und
Erkldrungsansdtze

2015, 110 Seiten, Broschur
€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-670-5
E-Book € 14,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Demographie konkret -
Kommunale Familienpolitik
neu gestalten

2010, 88 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-073-4
E-Book € 12,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Demographie konkret -
Pflege kommunal gestalten
2015, 108 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-671-2
E-Book € 12,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Demographie konkret -
Seniorenpolitik in den Kommunen
2. Aufl. 2006, 100 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Demographie konkret -

Soziale Segregation in deutschen
Grof3stadten

Daten und Handlungskonzepte fiir
eine integrative Stadtpolitik

2008, 104 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Demokratie vitalisieren -
politische Teilhabe stirken
Reinhard Mohn Preis 2011
2011, 166 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe
Vitalizing Democracy
through Participation
Reinhard Mohn Prize 2011
2011, 174 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Eine demographische Reise
durch Deutschland

Trends und Perspektiven
2014, 180 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Effectiveness, Efficiency and
Accountability in Philanthropy
What Lessons can be Learned from
the Corporate World?

2010, 102 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Herbert Kubicek,

Barbara Lippa,

Alexander Koop

Erfolgreich beteiligt?

Nutzen und Erfolgsfaktoren
internetgestiitzter Biirgerbeteiligung -
Eine empirische Analyse von

12 Fallbeispielen

2010, 126 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Erfolgreiche Strategien fiir
eine nachhaltige Zukunft
Reinhard Mohn Preis 2013
2013, 220 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Winning Strategies for

a Sustainable Future
Reinhard Mohn Prize 2013
2013, 200 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Bundesprésidialamt (Hrsg.)

Familie. Bildung. Vielfalt.

Den demographischen Wandel gestalten
2009, 268 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Benedikt Sturzenhecker
Gesellschaftliches Engagement
von Benachteiligten férdern -
Band 1

Konzeptionelle Grundlagen fiir die
Offene Kinder- und Jugendarbeit

5. Aufl. 2023, 176 Seiten, Broschur
€20,- (D)

ISBN 978-3-86793-580-7

E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

DEMOKRATIE

Benedikt Sturzenhecker,

Moritz Schwerthelm
Gesellschaftliches Engagement
von Benachteiligten fordern -
Band 2

Methodische Anregungen und Praxis-
beispiele fiir die Offene Kinder- und
Jugendarbeit

5. Aufl. 2023, 352 Seiten, Broschur
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-636-1

E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Hinweis:

Bd. 1 und 2 als Paket erhaltlich
€35,-(D)

ISBN 978-3-86793-637-8

Benedikt Sturzenhecker,

Thomas Glaw,

Moritz Schwerthelm
Gesellschaftliches Engagement
von Benachteiligten fordern -
Band 3

Kooperativ in der Kommune demo-
kratisches Engagement von Kindern
und Jugendlichen erméglichen

2. Aufl. 2023, 384 Seiten, Broschur
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-904-1
E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

Hinweis:

Bd. 1, 2 und 3 als Paket erhaltlich
€55,- (D)

ISBN 978-3-86793-926-3

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Handbuch Biirgerstiftungen
Ziele, Griindung, Aufbau, Projekte
2., aktualisierte u. erweiterte
Aufl. 2004, 528 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Dominik Hierlemann,

Robert B. Vehrkamp,

Anna Wohlfarth

Inspiring Democracy

New Forms of Public Participation
2013, 88 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Instrumente fiir kommunales
Nachhaltigkeitsmanagement
Eine Einfiihrung

2020, 88 Seiten, Broschur

€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-921-8
E-Book € 9,99 (PDF, EPUB)

Sibylle Picot

Jugend in der Zivilgesellschaft
Freiwilliges Engagement
Jugendlicher im Wandel

2012, 184 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Die Kunst der Beteiligung
Partizipative Moderation mit der
»Technology of Participation« (ToP®)
3., Uberarbeitete Aufl. 2016

144 Seiten, Broschur

mit Materialien

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-728-3

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Lebenswerte Kommune -
Bevolkerungsentwicklung
und Lebensqualitit vor Ort
2015, 134 Seiten, Broschur
€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-508-1
E-Book € 14,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Lernen von Obama?

Das Internet als Ressource
und Risiko fiir die Politik

2. Aufl. 2009, 222 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Foundation (ed.)
Megatrends in Global Interaction
2012, 268 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Uki Maroshek-Klarman,

Saber Rabi

Mehr als eine Demokratie

Sieben verschiedene Demokratieformen
verstehen und erleben - 73 Ubungen
nach der »Betzavta«-Methode

In der Adaption von Susanne Ulrich
und Silvia Simbeck

4. Aufl. 2022, 400 Seiten, Broschur
€35,- (D)

ISBN 978-3-86793-495-4

E-Book € 29,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Mehr Strategie wagen
Strategie-Kompass fir politische
Reformprozesse

2. Aufl. 2010, 48 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF)

englische Ausgabe

It Takes More Than Courage
Guidelines for Strategic Policy Reform
2011, 48 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung,

Migration Policy Institute (eds.)
Migration, Public Opinion

and Politics

The Transatlantic Council on Migration
2009, 392 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Staatsministerium Baden-
Wirttemberg (Hrsg.)

Partizipation im Wandel

Unsere Demokratie zwischen Wahlen,
Mitmachen und Entscheiden

2014, 518 Seiten, Broschur

€ 38,- (D)

ISBN 978-3-86793-588-3

E-Book € 32,99 (PDF, EPUB

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Partizipation im kommunalen
Nachhaltigkeitsmanagement
Methoden fiir die Praxis

2020, 86 Seiten, Broschur

€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-743-6
E-Book € 9,99 (PDF, EPUB)

Andreas Osner (Hrsg.)
Personalentwicklung in der Politik
Kommunale Mandatstrdger qualifizieren
- politischen Nachwuchs férdern

2. Aufl. 2006, 160 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Politik nachhaltig gestalten

Wie man nachhaltige Politik macht,
kommuniziert und durchsetzt
2012, 320 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Thomas Fischer,

Andreas Kief3ling,

Leonard Novy (Hrsg.)
Politische Reformprozesse
in der Analyse
Untersuchungssystematik und
Fallbeispiele

2008, 324 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Migration Policy Institute (eds.)
Prioritizing Integration

The Transatlantic Council on Migration
2010, 412 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Petra Meyer,

Christian Meyn,

Karsten Timmer

Ratgeber Stiften

Band 1: Planen - Griinden -
Recht und Steuern

6., aktualisierte u. Uiberarbeitete
Aufl. 2009, 106 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Dirk Eilinghoff,

Christian Meyn,

Karsten Timmer

Ratgeber Stiften

Band 2: Strategieentwicklung -
Férderprojekte - Offentlichkeitsarbeit
4. Aufl. 2008, 104 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

DEMOKRATIE

Ina Epkenhans,

Volker Then

Ratgeber Stiften

Band 3: Stiftungsorgane -
Gremienentwicklung - Mitarbeiter
3. Aufl. 2010, 102 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Marga Prohl, Andreas Osner (Hrsg.)
Ratsarbeit besser machen

Ein Handbuch fiir kommunale
Mandatstrdger, sachkundige Blirger
und Verwaltungschefs

4. Aufl. 2006, 168 Seiten

E-Book € 2,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Ratsarbeit besser machen 2 -
Rechtliche Aspekte
Ldndervergleich der Kommunal-
verfassungen von Walter Unger
2003, 112 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Joachim Behnke,

Frank Decker,

Florian Grotz,

Robert Vehrkamp,

Philipp Weinmann

Reform des Bundestags-
wahlsystems
Bewertungskriterien und
Reformoptionen

2017, 208 Seiten, Broschur
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-750-4
E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Migration Policy Institute (eds.)
Rethinking National Identity
in the Age of Migration

The Transatlantic Council on Migration

2012, 380 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Skalierung sozialer Wirkung
Handbuch zu Strategien und Erfolgs-
faktoren von Sozialunternehmen

2. Aufl. 2013, 88 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Smart Country - Vernetzt.
Intelligent. Digital.

2017, 96 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-784-9
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Smart Country - Connected.
Intelligent. Digital.

2017, 96 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-785-6
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Stadt - Land - Umland
Handlungsansdtze flir Kommunen
im demographischen Wandel
2013, 126 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-429-9
E-Book € 12,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Stédte in Not

Wege aus der Schuldenfalle?
2013, 388 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Karsten Timmer

Stiften in Deutschland

Die Ergebnisse der StifterStudie
2. Aufl. 2006, 184 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Viola B. Georgi,

Hauke Hartmann,

Britta Schellenberg,

Michael Seberich (Hrsg.)
Strategien gegen
Rechtsextremismus

Band 2: Handlungsempfehlungen
fiir Politik und Praxis

2010, 104 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

Strategies for Combating Right-Wing
Extremism in Europe

2. Aufl. 2010, 568 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Strategisch. Praktisch. Gut.
Strategie-Kompass fiir nichtstaatliche
und gemeinnlitzige Organisationen

2. Aufl. 2010, 60 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung,

Migration Policy Institute (eds.)
Talent, Competitiveness

and Migration

The Transatlantic Council on Migration
2. Aufl. 2010, 450 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

“To the Man with a Hammer..”
Augmenting the Policymaker’s
Toolbox for a Complex World
2016, 160 Seiten

E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Transformation Index 2010
Politische Gestaltung im
internationalen Vergleich
2009, 260 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe
Transformation Index 2010
Political Management in
International Comparison
2010, 248 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Sonderausgabe
Transformation Index 2010
Naher Osten und Nordafrika
2011, 538 Seiten

E-Book € 1,99 (EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Transformationsindex BTl 2012
Politische Gestaltung im
internationalen Vergleich

2012, 140 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

englische Ausgabe
Transformation Index BTl 2012
Political Management in
International Comparison

2012, 140 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Erganzungsbande als E-Books
Transformation Index BTl 2012
Regional Findings East-Central

and Southeast Europe

Regional Findings Latin America
and the Caribbean

Regional Findings West and

Central Africa

Regional Findings Middle East and
North Africa

Regional Findings South and

East Africa

Regional Findings Post-Soviet Eurasia
Regional Findings Asia and Oceania
E-Books € 1,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Transformation Index BTl 2014
Political Management in
International Comparison

2014, 136 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Transformation Index BTl 2016
Political Management in
International Comparison

2016, 130 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

DEMOKRATIE

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Transformation Index BTI1 2018
Governance in International
Comparison

2018, 130 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Transformation Index BTl 2020
Governance in International
Comparison

2020, 130 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Transformation Index BTl 2022
Governance in International
Comparison

2022, 80 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-938-6
E-Book € 11,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Transformation Index BTl 2024
Governance in International
Comparison

2024, 80 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-974-4
E-Book € 11,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Typisch Stadt, typisch Land?
Analysen und Perspektiven fiir
Kommunen im demografischen Wandel
2022, 116 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-946-1

E-Book € 13,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Violence, Extremism and
Transformation

2006, 118 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Vorbilder bilden - Gesellschaftliches
Engagement als Bildungsziel

Carl Bertelsmann-Preis 2007

2007, 292 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Civic Engagement as an
Educational Goal

Carl Bertelsmann-Preis 2007
2007, 112 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Was kommt nach der
Informationsgesellschaft?
11 Antworten

2. Aufl. 2002, 308 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Wer, wo, wie viele? -
Bevoélkerung in Deutschland 2025
Praxiswissen fiir Kommunen

2. Aufl. 2010, 176 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Wer, wo, wie viele? -
Bevoélkerung in Deutschland 2030
Datenreport

2015, 184 Seiten, Broschur

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-576-0

E-Book € 19,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Wer, wo, wie viele? -
Bevoélkerungsentwicklung in
deutschen Kommunen bis 2040
2024, ca. 180 Seiten, Broschur
ca. € 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-976-8
E-Book € 13,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

What Holds Asian Societies Together?
Insights from the Social

Cohesion Radar

2017, 228 Seiten, Broschur

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-770-2

E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Wie Politik von Biirgern
lernen kann

Potenziale politikbezogener
Gesellschaftsberatung
2011, 220 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Jorg Drager,

Christina Tillmann,

Frank Frick

Wie politische Ideen
Wirklichkeit werden

Der ReformKompass

Ein Lehr- und Praxisbuch
2015, 152 Seiten

E-Book € 25,99 (PDF, EPUB)

Netzwerk: Soziales neu gestalten (Hrsg.)
Zukunft Quartier -

Lebensriume zum Alterwerden

Band 1: Eine Potenzialanalyse
ausgewdhlter Wohnprojekte

2. Aufl. 2010, 280 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Netzwerk: Soziales neu gestalten (Hrsg.)
Zukunft Quartier -

Lebensriume zum Alterwerden

Band 2: Eine neue Architektur des
Sozialen - Sechs Fallstudien zum
Welfare Mix

3. Aufl. 2010, 176 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Netzwerk: Soziales neu gestalten (Hrsg.)
Zukunft Quartier -

Lebensridume zum Alterwerden

Band 3: Soziale Wirkung und »Social
Return« - Eine sozioékonomische
Mehrwertanalyse gemeinschaftlicher
Wohnprojekte

2. Aufl. 2010, 300 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

EUROPA

Sven Behrendt,
Christian-Peter Hanelt (eds.)
Bound to Cooperate -
Europe and the Middle East
2010, 388 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Christian-Peter Hanelt,

Almut Moller (eds.)

Bound to Cooperate -
Europe and the Middle East Il
2008, 370 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Change Ahead? Sustainable
Governance in the BRICS
2013, 264 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Reihe »change reader«

Nur als E-Books (PDF, EPUB)
erhiltlich; je Band € 1,99
(abgeschlossen 2016)

Verflighare Ausgaben:
Der Wert Europas
2013, 295 Seiten

A World in Transition
2014, 218 Seiten

Stefani Weiss,

Hans-Joachim Spanger,

Wim van Meurs (eds.)
Diplomacy, Development and
Defense: A Paradigm for Policy
Coherence

A Comparative Analysis of
International Strategies

2009, 366 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Werner Weidenfeld (Hrsg.)
Europa-Handbuch

Band 1: Die Europdische Union -
Politisches System und Politikbereiche
Band 2: Die Staatenwelt Europas

4., Uberarbeitete Aufl. 2006

1.238 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Michael Esser

Europa liegt um die Ecke
Kommunale Europaarbeit in NRW
2015, 206 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Europa wagen

2010, 256 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

The European Way of Life
2011, 256 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Werner Weidenfeld
Die Europaische
Verfassung verstehen
2010, 114 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF)

englische Ausgabe
Understanding the
European Constitution
2010, 108 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF)

Christian Calliess,

Timm Beichelt

Die Europidisierung des Parlaments
Die europapolitische Rolle

von Bundestag und Bundesrat

2015, 446 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

A European Unemployment
Benefit Scheme

How to Provide for More Stability
in the Euro Zone

2014, 144 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

Europe’s Coherence Gap in External
Crisis and Conflict Management
Political Rhetoric and Institutional
Practices in the EU and Its Member
States

2020, 412 Seiten, Broschur

€ 30,- (D)

ISBN 978-3-86793-911-9

E-Book € 23,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Freiheit, Gleichheit, Solidaritit
Europas Zukunft - Anstéf3e aus
Deutschland, Frankreich und Polen
2012, 136 Seiten, gebunden
€22,- (D)

ISBN 978-3-86793-345-2
E-Book € 16,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Freedom, Equality, Solidarity
Thoughts on Europe’s Future -
from Germany, France and Poland
2014, 136 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

From Cooperation to Partnership:
Moving Beyond the Russia-EU
Deadlock

Europe in Dialogue 1/2013

2013, 140 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

The Spinelli Group,
Bertelsmann Stiftung (eds.)
A Fundamental Law

of the European Union
2013, 312 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

franzésische Ausgabe

Une Loi fondamentale
pour I'Union européenne
2014, 326 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Michael Minkenberg

The Radical Right in Europe:
An Overview

2008, 118 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Werner Weidenfeld (Hrsg.)
Reformen kommunizieren
Herausforderungen an die Politik
2007, 258 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

Shaping Globalization

New Trends in Foreign Direct Investment
2012, 185 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Sustainable Governance
Indicators 2009

Policy Performance and Executive
Capatcity in the OECD

2009, 244 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Sustainable Governance
Indicators 2011

Policy Performance and Executive
Capatcity in the OECD

2011, 288 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Twelve Stars Initiative,

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Twelve Stars

Philosophen schlagen einen

Kurs fiir Europa vor

2. Aufl. 2019, 264 Seiten, Broschur
€15,- (D)

ISBN 978-3-86793-877-8

E-Book € 9,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Twelve Stars

Philosophers Chart a Course

for Europe

2. Aufl. 2019, 240 Seiten, Broschur
€15,- (D)

ISBN 978-3-86793-874-7

E-Book € 9,99 (PDF/EPUB)

Dominik Hierlemann, Stefan Roch,
Paul Butcher, Janis A. Emmanouilidis,
Corina Stratulat, Maarten de Groot
Under Construction

Citizen Participation in the European
Union

2022, 224 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-956-0

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag 10




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

GESUNDHEIT

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Reihe »change reader«

Nur als E-Books (PDF, EPUB)
erhiltlich; je Band € 1,99
(abgeschlossen 2016)

Verflighare Ausgaben:
Demographischer Wandel -
Arbeit und Gesundheit
2011, 187 Seiten

Gesundheit
2015, 252 Seiten

Pflege
2013, 126 Seiten

Bernhard Badura,

Mika Steinke

Die erschépfte Arbeitswelt
Durch eine Kultur der Achtsamkeit
zu mehr Energie, Kreativitdt,
Wohlbefinden und Erfolg!

2012, 98 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Bernard Braun,
Juliane Landmann (Hrsg.)
Gesundheitsmonitor 2009
Gesundheitsversorgung und
Gestaltungsoptionen aus der
Perspektive der Bevélkerung
2009, 288 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Bernard Braun,
Uwe Repschlager (Hrsg.)
Gesundheitsmonitor 2011
Biirgerorientierung im
Gesundheitswesen

2011, 220 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Bernard Braun,
Uwe Repschlager (Hrsg.)
Gesundheitsmonitor 2012
Biirgerorientierung im
Gesundheitswesen

2012, 296 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Bernard Braun,
Uwe Repschlager (Hrsg.)
Gesundheitsmonitor 2013
Biirgerorientierung im
Gesundheitswesen

2013, 234 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Bernard Braun,
Rudiger Meierjtrgen (Hrsg.)
Gesundheitsmonitor 2014
Biirgerorientierung im
Gesundheitswesen

2014, 266 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Bernard Braun,
Rudiger Meierjirgen (Hrsg.)
Gesundheitsmonitor 2015
Biirgerorientierung im
Gesundheitswesen

2015, 302 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Bernard Braun,
Rudiger Meierjtrgen (Hrsg.)
Gesundheitsmonitor 2016
Biirgerorientierung im
Gesundheitswesen

2016, 340 Seiten

E-Book € 0,99 (PDF, EPUB)

Sophia Schlette, Kerstin Blum,
Reinhard Busse (Hrsg.)
Gesundheitspolitik in
Industrieldndern 11

Im Blickpunkt: Primdrversorgung,
Angemessenheit und Transparenz,
nationale Politikstrategien

2009, 150 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Sophia Schlette, Kerstin Blum,
Reinhard Busse (Hrsg.)
Gesundheitspolitik in
Industrieldndern 12

Im Blickpunkt: Kosten und Nutzen,
Finanzierung und Steuerung,
Zugang und Gerechtigkeit

2009, 176 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Sophia Schlette, Kerstin Blum,
Reinhard Busse (Hrsg.)
Gesundheitspolitik in
Industrieldndern 13

Im Blickpunkt: Gesundheitspolitik
in Zeiten der Krise, Wettbewerb
und Regulierung, Evaluation im
Gesundheitswesen

2009, 166 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgaben

Health Policy Developments 11

Focus on Primary Care, Appropriateness
and Transparency, National Strategies
2009, 144 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Health Policy Developments 12
Focus on Value for Money, Funding
and Governance, Access and Equity
2009, 164 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Health Policy Developments 13
Focus on Health Policy in Times of
Crisis, Competition and Regulation,
Evaluation in Health Care

2009, 164 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Jan Bocken, Katharina Janus,

Uwe Schwenk, Peter Zweifel (Hrsg.)
Neue Versorgungsmodelle

im Gesundheitswesen
Gestaltungsoptionen und
Versichertenprdferenzen im
internationalen Vergleich

2010, 186 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Christoph Gehrlach,
Thomas Altenhoner,

David Schwappach

Der Patients’ Experience
Questionnaire
Patientenerfahrungen
vergleichbar machen

2009, 228 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Detlef Hollmann,

Dagmar Lihmann (Hrsg.)

Die personliche Gesundheitsbilanz
Checkup fiir Fiihrungskrdfte

2006, 166 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF)

Sebastian Schmidt-Kaehler
Praxisleitfaden Patienten-
beratung

Planung, Umsetzung und Evaluation
2007, 216 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Stress, psychische Belastung, Burnout
Handeln, bevor der Job krank macht
Audio Edition 4

3. Aufl. 2013

Hérbuch, 79 Minuten

CD mit Booklet, 32 Seiten

€16,- (D)

ISBN 978-3-86793-347-6

Auch als Hérbuch-Download

fur € 10,95 erhaltlich

Bertelsmann Stiftung,
Hans-Bockler-Stiftung (Hrsg.)
Zukunftsfihige betriebliche
Gesundheitspolitik

Vorschldge der Expertenkommission
4. Aufl 2004, 118 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag 11




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

WERTE

Susanne Ulrich

Achtung (+) Toleranz

Wege demokratischer Konfliktregelung
Praxishandbuch fiir die politische Bildung
unter Mitarbeit von Jiirgen Heckel,

Eva Oswald, Stefan Rappengliick

und Florian Wenzel

5. Aufl. 2019, 270 Seiten, Broschur
mit CD-ROM

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-899-0

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Ankommen im neuen Zuhause
Fliichtlingsintegration als Chance
fiir weltoffene Kommunen

2019, 144 Seiten, Broschur

mit Beilage Fotoband »Menschen -
keine Zahlen«

€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-856-3

E-Book € 12,99 (PDF)

Alexander Klose,

Doris Liebscher
Antidiskriminierungspolitik in
der deutschen Einwanderungs-
gesellschaft

Stand, Defizite, Empfehlungen
2015, 118 Seiten

E-Book € 1,99 (EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Asien verandert die Welt
2007, 272 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Asia: Changing the World
2007, 240 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Briicken bauen - Perspektiven aus
dem Einwanderungsland Deutschland
2013, 204 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Reihe »change reader«

Nur als E-Books (PDF, EPUB)
erhiltlich; je Band € 1,99
(abgeschlossen 2016)

Verflighare Ausgaben:
Integration
2016, 276 Seiten

Jugend - Familie und Werte
2010, 52 Seiten

Jugend - Integration
2010, 126 Seiten

Kulturen im Dialog - Identitit
und Konflikt
2011, 190 Seiten

Migration
2015, 258 Seiten

Bertelsmann Stiftung,

Akademie Fihrung & Kompetenz

am Centrum flr angewandte
Politikforschung (Hrsg.)

Eine Welt der Vielfalt

Ein Trainingsprogramm des A WORLD
OF DIFFERENCE® Institute der
Anti-Defamation League, New York,
in der Adaption fiir den Schulunterricht
Praxishandbuch fiir Lehrerinnen

und Lehrer

5. Aufl. 2019

170 Seiten, Broschur, mit CD-ROM
€24,- (D)

ISBN 978-3-89204-832-9

Bertelsmann Stiftung,
Bundesministerium des
Innern (Hrsg.)
Erfolgreiche Integration
ist kein Zufall

Strategien kommunaler
Integrationspolitik

2. Aufl. 2006, 112 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Escaping the Escape

Toward Solutions for the
Humanitarian Migration Crisis
mit Ubersichtskarten

2017, 360 Seiten, Broschur
€32,- (D)

ISBN 978-3-86793-749-8
E-Book € 26,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

A Fair Deal on Talent - Fostering
Just Migration Governance
Lessons from Around the Globe
Reinhard Mohn Prize 2015

2015, 328 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Faktensammlung Diskriminierung
Kontext Einwanderungsgesellschaft
2018, 130 Seiten

E-Book € 1,99 (EPUB)

Shlomo Shoham

Future Intelligence

2010, 218 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Herzlich willkommen in
Studium, Stadt und Job!
Willkommensregionen flir
internationale Studierende
2017, 120 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-741-2
E-Book € 12,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung,

The Globalist (eds.)

In Search of a Sustainable Future
Reflections on Economic Growth,
Social Equity and Global Governance
2013, 158 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Der Kitt der Gesellschaft
Perspektiven auf den sozialen
Zusammenhalt in Deutschland
2016, 360 Seiten, Broschur
€28,- (D)

ISBN 978-3-86793-739-9
E-Book € 22,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Kultur und Konflikt in

globaler Perspektive

Die kulturellen Dimensionen des
Konfliktgeschehens 1945-2007
2009, 102 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Culture and Conflict in
Global Perspective

The Cultural Dimensions of
Global Conflicts 1945-2007
2010, 98 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
LebensUmwege: Alleinerziehende
Zehn Portrdts

2013, 216 Seiten, gebunden
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-437-4

E-Book € 12,99 (PDF)

Dirk Halm,

Martina Sauer

Lebenswelten deutscher Muslime
Religionsmonitor -

verstehen was verbindet

2. Aufl. 2015, 68 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-579-1

E-Book € 12,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn
Menschlichkeit gewinnt

Eine Strategie fir Fortschritt
und Fiihrungsfdhigkeit

Ein Bericht an den Club of Rome
2. Aufl. 2000, 255 Seiten
E-Book € 7,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Humanity Wins

A Strategy for Progress and
Leadership in Times of Change
erschienen bei Crown Publishers,
New York, 2000

ISBN 978-0-609-60806-7

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

12



[}
c
=]
-
=
+—
(%]
c
c
©
=
D
(O]
-+
-
()
(a]
[}
&
o
>

WERTE

spanische Ausgabe

El triunfo del factor humano
Estrategias para el progreso y la
evolucion de la gestion

erschienen bei Galaxia Gutenberg/
Circulo de Lectores, Barcelona, 2000
ISBN 978-84-8109-294-3

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Migration gerecht gestalten
Weltweite Impulse fiir einen fairen
Wettbewerb um Fachkrdfte
Reinhard Mohn Preis 2015

2015, 384 Seiten, Broschur
€30,- (D)

ISBN 978-3-86793-658-3
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Migration Policy Institute (Hrsg.)
Migration und Integration gestalten
Transatlantische Impulse fiir

globale Herausforderungen

2008, 234 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn

Reinhard Mohn Gesamtausgabe
2009, 1.752 Seiten

gebundene Ausgabe in Leinen

7 Bande im Schuber

€49,- (D)

ISBN 978-3-86793-061-1

Reinhard Mohn

Reinhard Mohn Gesamtausgabe
2009, 1.752 Seiten
Taschenbuch-Ausgabe

7 Bande im Schuber

€29,- (D)

ISBN 978-3-86793-062-8

Reinhard Mohn -
Vortrage und Schriften |
1983-1986

2010, 246 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn -

Vortrage und Schriften Il
1987-1996

2010, 222 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn -
Vortrage und Schriften 1l
1996-2006

2010, 234 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Reinhard Mohn Complete Works
2010, 1.652 Seiten

gebundene Ausgabe in Leinen

7 Bande im Schuber

€49,- (D)

ISBN 978-3-86793-087-1

Reinhard Mohn -

Lectures and Essays |
1983-1986

2010, 236 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn -

Lectures and Essays Il
1987-1996

2010, 222 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn -

Lectures and Essays Il
1996-2006

2010, 232 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

spanische Ausgabe
Reinhard Mohn -
Obras completas
2010, 1.652 Seiten

gebundene Ausgabe in Leinen

7 Bande im Schuber
€49,- (D)
ISBN 978-3-86793-088-8

Reinhard Mohn -
Discursos y escritos |
1983-1986

2014, 244 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn -
Discursos y escritos Il
1987-1996

2014, 214 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Reinhard Mohn -
Discursos y escritos Il
1996-2006

2014, 232 Seiten

E-Book € 4,99 (PDF, EPUB)

Thomas Middelhoff,
Gerd Schulte-Hillen,
Gunter Thielen (Hrsg.)
Reinhard Mohn:

Unternehmer - Stifter - Biirger

2001, 344 Seiten
leinengebunden

mit Schutzumschlag
€34,- (D)

ISBN 978-3-89204-564-9

Holger Noltze

Musikland Deutschland?
Eine Verteidigung

Musik in der Gesellschaft
2012, 100 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Null Bock auf Familie?

Der schwierige Weg junger Mdnner

in die Vaterschaft
2. Aufl. 2009, 174 Seiten
E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Marina Khanide,

Karl Giebeler

Ohne Angst verschieden sein

Ein Praxishandbuch fiir die
interkulturelle Arbeit

2. Aufl. 2006, 152 Seiten, Broschur
€15,- (D)

ISBN 978-3-89204-694-3

E-Book € 9,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
ReformKompass Migration
Einwanderungssteuerung,
Willkommenskultur und Beteiligung
2014, 64 Seiten

E-Book € 1,99 (EPUB)

Richard Traunmuller

Religiose Vielfalt, Sozialkapital und
gesellschaftlicher Zusammenhalt
Religionsmonitor -

verstehen was verbindet

2014, 120 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-558-6

E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Religion und Bildung

Orte, Medien und Experten
religiéser Bildung

2008, 222 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Stadte leben Vielfalt
Fallstudien zum sozialen
Zusammenhalt

2019, 220 Seiten, Broschur
€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-854-9
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Liz Mohn, Wolfgang Schussel
Stimmen fiir die Zukunft

20 Jahre Salzburger Trilog
2022, 144 Seiten, gebunden
€ 25,- (D)

ISBN 978-3-86793-943-0
E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Voices for the Future

20 Years of the Trilogue Salzburg
2022, 144 Seiten, gebunden
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-948-5
E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

Susanne Ulrich,

Andreas Schroer,

Kirsten Nazarkiewicz
Toleranz-Bilder

Fotobox fiir die politische Bildung
2020, Box mit 63 Fotokarten
Begleitbuch, 104 Seiten

€ 30,- (D)

ISBN 978-3-86793-814-3

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

13



bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

WERTE

Karin Jurczyk,

Josefine Klinkhardt

Vater, Mutter, Kind?

Acht Trends in Familien, die
Politik heute kennen sollte

2. Aufl. 2014, 240 Seiten, Broschur
mit Zusammenfassung

der Ergebnisse

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-543-2
E-Book € 19,99 (PDF, EPUB)

Karin Jurczyk,

Andreas Lange (Hrsg.)
Vaterwerden und Vatersein heute
Neue Wege - neue Chancen!

2009, 374 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Vielfdltiges Deutschland
Bausteine fiir eine zukunftsfdhige
Gesellschaft

2014, 550 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Vielfalt leben -

Gesellschaft gestalten

Chancen und Herausforderungen
kultureller Pluralitdt in Deutschland
Reinhard Mohn Preis 2018

2018, 198 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-842-6
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Living Diversity - Shaping Society

The Opportunities and Challenges
Posed by Cultural Difference in Germany
Reinhard Mohn Prize 2018

2018, 182 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-845-7

E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Vielfalt statt Abgrenzung

Wohin steuert Deutschland in

der Auseinandersetzung um
Einwanderung und Fliichtlinge?

2. Aufl. 2017, 230 Seiten, Broschur
€22,- (D)

ISBN 978-3-86793-740-5

E-Book € 16,99 (PDF, EPUB)

Kai Hafez,

Sabrina Schmidt

Die Wahrnehmung des Islams

in Deutschland

Religionsmonitor -

verstehen was verbindet

2. Aufl. 2015, 80 Seiten, Broschur
€ 18,- (D)

ISBN 978-3-86793-578-4
E-Book € 12,99 (PDF, EPUB)

Jorg Drager,

Ralph Miiller-Eiselt

We Humans and the

Intelligent Machines

How algorithms shape our lives and
how we can make good use of them
2020, 248 Seiten, Broschur

€ 20,- (D)

ISBN 978-3-86793-884-6
E-Book € 13,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Wege aus der Flucht

Warum Menschen fliehen

Mit Reportagen von Gefliichteten
2018, 460 Seiten, Broschur
Schutzgebiihr € 9,- (D)

Nur direkt im Verlag bestellbar

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Weltoffen, biirgernah und
kompetent!

Kommunen als Spiegel einer
vielfdltigen Gesellschaft
2014, 116 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Liz Mohn, Brigitte Mohn,

Werner Weidenfeld,

Johannes Meier (Hrsg.)

Werte.

Was die Gesellschaft zusammenhiilt.
2006, 256 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Werte lernen und leben

Theorie und Praxis der
Wertebildung in Deutschland

2. Aufl. 2017, 286 Seiten, Broschur
€28,- (D)

ISBN 978-3-86793-676-7

E-Book € 22,99 (PDF, EPUB)

René Martin,

Julia Tegeler

Wertebildung im JugendfuBball -
Ein Handbuch fiir Trainer
TeamUp! - Werte gemeinsam leben
2. Aufl. 2021, 208 Seiten,
Spiralbindung

€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-907-2
E-Book € 9,99 (PDF)

René Martin,

Julia Tegeler,

Verena Muckermann

Wertebildung im JugendfuBball -
Ein Leitfaden fiir Lehrreferent:innen
TeamUp! - Werte gemeinsam leben
2021, 176 Seiten, Spiralbindung
€16,- (D)

ISBN 978-3-86793-917-1

E-Book € 9,99 (PDF)

René Martin,

Julia Tegeler

Wertebildung im JugendfuBball -
Eine Praxishilfe fiir Jugendleiter:innen
TeamUp! - Werte gemeinsam leben
2021, 144 Seiten, Spiralbindung

€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-919-5

E-Book € 9,99 (PDF)

Margreth Linenborg,

Tanja Maier

Wir und die Anderen?

Eine Analyse der Bildbericht-
erstattung deutschsprachiger
Printmedien zu den Themen Flucht,
Migration und Integration
2017, 100 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-782-5
E-Book € 12,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Woran glaubt die Welt?
Analysen und Kommentare zum
Religionsmonitor 2008

2009, 788 Seiten, mit CD-ROM
gebunden mit Schutzumschlag
€49,- (D)

ISBN 978-3-89204-949-4
E-Book € 38,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

What the World Believes
Analyses and Commentary on the
Religion Monitor 2008

2009, 752 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Helmut K. Anheier,

Volker Then (Hrsg.)
Zwischen Eigennutz und
Gemeinwohl

Neue Formen und Wege

der Gemeinnlitzigkeit

2004, 224 Seiten

E-Book € 3,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag 14




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

WIRTSCHAFT

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Alter werden - aktiv bleiben
Beschdiftigung in Wirtschaft
und Gesellschaft

Carl Bertelsmann-Preis 2006
2006, 280 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Active Aging in Economy
and Society

Carl Bertelsmann Prize 2006
2006, 130 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)

Ageing and the German Economy
Age-stucture Effects Based on
International Comparisons

2010, 172 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF)

Martin Spilker,

Heiko Roehl,

Detlef Hollmann

Die Akte Personal

Warum sich die Personalwirtschaft
jetzt neu erfinden sollte

2. Aufl. 2014, 140 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-339-1

E-Book € 12,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Alter neu denken
Gesellschaftliches Altern

als Chance begreifen

2. Aufl. 2008, 370 Seiten
E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Assessment, Evaluation,
Improvement: Success
through Corporate Culture
2. Aufl. 2007, 168 Seiten
E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Bundesvereinigung der Deutschen
Arbeitgeberverbande (Hrsg.)
Beschiftigungschancen

fiir dltere Arbeitnehmer
Internationaler Vergleich und
Handlungsempfehlungen

2010, 230 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Die Bundesliander im
Innovationswettbewerb 2009
Bundesldnder im Fokus

2009, 252 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Die Bundeslander im
Standortwettbewerb 2009/2010
Einkommen - Beschdftigung - Sicherheit
2010, 356 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Reihe »change reader«

Nur als E-Books (PDF, EPUB)
erhaltlich; je Band € 1,99
(abgeschlossen 2016)

Verfligbare Ausgaben:
Arbeitsmarkt
2013, 276 Seiten

Demographischer Wandel -
Arbeit und Gesundheit
2011, 187 Seiten

Engagierte Unternehmen
2012, 280 Seiten

Frauen bewegen - Familie
2011, 137 Seiten

Frauen bewegen - Karriere
2011, 138 Seiten

Unternehmenskultur
2014, 261 Seiten

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
CO3 zum Nulltarif?

Warum Treibhausgasemissionen
einen Preis haben miissen
2021, 272 Seiten, Broschur
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-933-1
E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

Holger Sievert,

Daniela Bell (eds.)

Communication and Leadership

in the 21st Century

The Difficult Path from Classical
Public Retlations to Genuine Modern
Communication Management

2010, 246 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Thomas Beschorner,
Thomas Hajduk,

Samuil Simeonov (eds.)
Corporate Responsibility
in Europe

Government Involvement in
Sector-specific Initiatives
2013, 336 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Bundesvereinigung der Deutschen
Arbeitgeberverbinde (Hrsg.)
Demographiebewusstes
Personalmanagement

Strategien und Beispiele fiir

die betriebliche Praxis

2008, 188 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Deutschland in Nahaufnahmen
Sozialreportagen aus dem Land der
Sozialen Marktwirtschaft

2017, 144 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF)

Jens U. Prager,

Clemens Wieland (Hrsg.)

Duales Ausbildungssystem -

Quo vadis?

Berufliche Bildung auf neuen Wegen
2007, 216 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Enterprise 2.0

Wie das soziale Web Unternehmen
und Markte revolutioniert

Audio Edition 5

2011, 66 Minuten
Hoérbuch-Download € 6,95

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Der Erfolg steht lhnen gut
Karrierestrategien fiir Frauen
Audio Edition 2

3. Aufl. 2013, 62 Minuten
Hoérbuch-Download € 6,95

Bernhard Badura, Mika Steinke
Die erschopfte Arbeitswelt
Durch eine Kultur der Achtsamkeit
zu mehr Energie, Kreativitdt,
Wohlbefinden und Erfolg!

2012, 98 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Es braucht ein Dorf,

um ein Kind groBzuziehen
Familie - Erfolgsfaktor fiir
Gesellschaft und Arbeitswelt
2010, 152 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Faire Fachkriftezuwanderung

nach Deutschland

Grundlagen und Handlungsbedarf

im Kontext eines Einwanderungsgesetzes
2017, 282 Seiten, Broschur

€28,- (D)

ISBN 978-3-86793-791-7

E-Book € 22,99 (PDF, EPUB)

Liz Mohn,

Ursula von der Leyen (Hrsg.)
Familie gewinnt

Die Allianz und ihre Wirkungen fiir
Unternehmen und Gesellschaft
2007, 172 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Expertenkommission Familie (Hrsg.)
Familienpolitik im 21. Jahrhundert
Herausforderungen, Innovationen
und Synergien

2011, 44 Seiten

E-Book € 1,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag 15




bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

WIRTSCHAFT

Josephine Hofmann,

Petra Bonnet,

Carsten Schmidt,

Valerie Wienken

Die flexible Fiihrungskraft
Strategien in einer grenzenlosen
Arbeitswelt

2. Aufl. 2016, 80 Seiten, Broschur
€18,- (D)

ISBN 978-3-86793-677-4
E-Book € 12,99 (PDF, EPUB)

Maria Stippler,

Sadie Moore,

Seth Rosenthal,

Tina Dorffer

Fiihrung - Uberblick iiber Ansitze,
Entwicklungen, Trends
Bertelsmann Stiftung Leadership Series
6. Aufl. 2021, 108 Seiten, Broschur
€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-322-3

E-Book € 10,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Leadership - Approaches,
Developments, Trends

Bertelsmann Stiftung Leadership Series
2011, 96 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Cornelia Edding,

Gisela Clausen

Fiithrungsfrauen -

Wie man sie findet und

wie man sie bindet

Band 1: Fiihrung - Frauen und ihre
Chefs

2014, 84 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Cornelia Edding,

Gisela Clausen
Fiihrungsfrauen -

Wie man sie findet und

wie man sie bindet

Band 2: Das Unternehmen -
Schrittmacher der Verdnderung
2014, 68 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Cornelia Edding,

Gisela Clausen
Fiihrungsfrauen -

Wie man sie findet und

wie man sie bindet

Band 3: Personalmanagement -
Die Hiiter der Verfahren

2014, 70 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Cornelia Edding,

Gisela Clausen

Fiihrungsfrauen -

Wie man sie findet und

wie man sie bindet

Band 4: Karriere und Privatleben -

Es muss im Leben mehr als alles geben
2014, 64 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Cornelia Edding,

Gisela Clausen

Fiihrungsfrauen -

Wie man sie findet und

wie man sie bindet

Band 5: Was wiinschen sich Frauen von
ihrer Arbeit? Eine Literaturrecherche
2014, 48 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Fiir gesunde Arbeitslitze
motivieren

Anreizsysteme zur Verbreitung
eines betrieblichen Gesundheits-
managements

2009, 132 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Grenzginger, Pfadfinder,
Arrangeure
Mittlerorganisationen
zwischen Unternehmen und
Gemeinwohlorganisationen
2008, 204 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Innovationen im Unternehmen
kultivieren

Fallstudien international
erfolgreicher Unternehmen
2010, 112 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Cultivating Corporate Innovation
Case Studies on Internationally
Successful Corporations

2010, 104 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Innovative Milieus 2023

Die Innovationsfdhigkeit der deutschen
Unternehmen in Zeiten des Umbruchs
2023, 192 Seiten, Broschur

€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-978-2

E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

Frank Frick

Tobias Ernst (eds.)
International Regulatory
Reform Report 2008
2008, 152 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Karrierek(n)ick Kinder

Muitter in Flihrungspositionen -
ein Gewinn fiir Unternehmen
2006, 102 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Kathrin Walther,

Helga Lukoschat

Kinder und Karrieren:

Die neuen Paare

2010, 176 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Uwe Wagschal,

Ole Wintermann,

ThieR Petersen (Hrsg.)
Konsolidierungsstrategien
der Bundeslander
Verantwortung fiir die Zukunft
2009, 426 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Kooperationen fiir eine familien-
freundliche Arbeitswelt
Herausforderungen und Erfolgs-
faktoren fiir die Zusammenarbeit
von Unternehmen und Kommunen
2015, 176 Seiten, Broschur
€20,- (D)

ISBN 978-3-86793-652-1
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Jens U. Prager,

André Schleiter (Hrsg.)
Langer leben, arbeiten und
sich engagieren

Chancen werteschaffender
Beschdftigung bis ins Alter
2010, 216 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Grady McGonagill,

Tina Doerffer

Leadership and Web 2.0
The Leadership Implications
of the Evolving Web
Bertelsmann Stiftung
Leadership Series

2. Aufl. 2013, 174 Seiten
E-Book € 9,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Management in

stiirmischen Zeiten
Unternehmenskultur -

Change Management - Fiihrung
Audio Edition 1

2. Aufl. 2010, 62 Minuten
Horbuch-Download € 6,95

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

16



bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

WIRTSCHAFT

Jurgen Lempert-Horstkotte,

Holger Wellmann

Mehr als Arbeitsunfille

vermeiden

Die Prdventionsarbeit der gesetzlichen
Unfallversicherung im Wandel

2009, 180 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Mittelschicht unter Druck?
2012, 144 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Sara Holzmann,

ThieR Petersen,

Daniel Posch,

Marcus Wortmann
Nachhaltige Soziale Marktwirtschaft
Wirtschaftspolitische Ziele und
Zielkonflikte in der 6kologischen
Transformation

2022, 188 Seiten, Broschur
€20,- (D)

ISBN 978-3-86793-961-4
E-Book € 13,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Produktivitiat und

inklusives Wachstum
Wettbewerb, Investitionen und
Innovationen fiir Wachstum
und Teilhabe

2020, 320 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Ressourcenférderung in Zeiten
stindigen Wandels

Resilienz fiir Mitarbeiter, Fiihrungs-
krdfte und Unternehmen

3. Aufl. 2015, 68 Seiten, Broschur
€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-442-8
E-Book € 6,99 (PDF)

Stefan Empter,

Robert B. Vehrkamp (Hrsg.)
Soziale Gerechtigkeit -
eine Bestandsaufnahme
Gemeinschaftsinitiative

der Bertelsmann Stiftung,
Heinz Nixdorf Stiftung und
Ludwig-Erhard-Stiftung
2007, 308 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Das Progressive Zentrum (Hrsg.)
Soziale Marktwirtschaft:
Allinclusive?

2018, 5 Bande, Broschur

je € 16,- (D)

Alle Bande auch als E-Books

(PDF, EPUB) fir je € 10,99 erhéltlich

Bd. 1: Offentliche Riume
154 Seiten
ISBN 978-3-86793-801-3

Bd. 2: Chancen
104 Seiten
ISBN 978-3-86793-802-0

Bd. 3: Vermogen
100 Seiten
ISBN 978-3-86793-803-7

Bd. 4: Unternehmen
108 Seiten
ISBN 978-3-86793-804-4

Bd. 5: Industrie
112 Seiten
ISBN 978-3-86793-805-1

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)

Soziale Marktwirtschaft

weiter denken

Bausteine fiir eine zukunftsfdhige
Wirtschafts- und Gesellschaftsordnung
2018, 212 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Stress, psychische Belastung, Burnout
Handeln, bevor der Job krank macht
Audio Edition 4

3. Aufl. 2013

Hoérbuch, 79 Minuten

CD mit Booklet, 32 Seiten

€16,- (D)

ISBN 978-3-86793-347-6

Auch als Hérbuch-Download

fur € 10,95 erhéltlich

Sonja A. Sackmann,

Bertelsmann Stiftung

Success Factor: Corporate Culture
Developing a Corporate Culture for
High Performance and Long-term
Competitiveness

2. Aufl. 2008, 256 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung,
Wittenberg-Zentrum fiir
Globale Ethik (Hrsg.)
Unternehmensverantwortung
im digitalen Wandel

Ein Debattenbeitrag zu Corporate
Digital Responsibility

2020, 364 Seiten, Broschur
€35,- (D)

ISBN 978-3-86793-915-7
E-Book € 28,99 (EPUB)

Bertelsmann Stiftung,

Voices of Economic Transformation (Hrsg.)
Update Wirtschaft fiir Gesellschaft

32 Vordenker:innen aus der Praxis geben
Anregungen fiir besseres Wirtschaften
2022, 256 Seiten, Broschur

€ 25,- (D)

ISBN 978-3-86793-951-5

E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (ed.)
Values Management and
Value Creation in Business
Case Studies on Internationally
Successful Companies

2010, 98 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Birgit Riess (Hrsg.)

Verantwortung fiir die Gesellschaft -
verantwortlich fiir das Geschift

Ein Management-Handbuch

2006, 224 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Verantwortungsvolles
Unternehmertum

Wie tragen Unternehmen zu
gesellschaftlichem Mehrwert bei?
Reinhard Mohn Preis 2016
2016, 164 Seiten, Broschur
€20,- (D)

ISBN 978-3-86793-744-3
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

englische Ausgabe

Responsible Entrepreneurship
Business and Society:

Bridging the Gap

Reinhard Mohn Prize 2016
2016, 158 Seiten, Broschur
€20,- (D)

ISBN 978-3-86793-745-0
E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag 17




b0
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
b0
3]
5
>

WIRTSCHAFT

Werner Eichhorst,

Lutz C. Kaiser,

Eric Thode,

Verena Tobsch

Vereinbarkeit von Familie und Beruf
im internationalen Vergleich
Zwischen Paradigma und Praxis

2. Aufl. 2008, 132 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
(Ver-)Fiithrung zur Chancengleichheit
Ein Wegweiser fiir Flihrungskrdfte
Audio Edition 6

2013, Horbuch, 69 Minuten

CD mit Booklet, 32 Seiten

€16,- (D)

ISBN 978-3-86793-513-5

Auch als Hérbuch-Download

fir € 10,95 erhéltlich

Guido Méllering

Vielfalt in Unternehmenskulturen
Auf gute Zusammenarbeit trotz
unterschiedlicher Wertvorstellungen?
2020, 68 Seiten, Broschur

€ 16,- (D)

ISBN 978-3-86793-881-5

E-Book € 9,99 (PDF, EPUB)

Cornelia Edding

Vielfalt ins Topmanagement
Erfahrungen und Empfehlungen aus der
Vorstandsetage

2017, 80 Seiten, Broschur

€20,- (D)

ISBN 978-3-86793-746-7

E-Book € 14,99 (PDF, EPUB)

Jens U. Prager,

Clemens Wieland (Hrsg.)

Von der Schule in die Arbeitswelt
Bildungspfade im europdischen Vergleich
2005, 156 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Bertelsmann Stiftung (Hrsg.)
Wachstum im Wandel

Chancen und Risiken fiir die Zukunft
der Sozialen Marktwirtschaft

2016, 192 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF)

Reinhard-Mohn-Institut fir
Unternehmensfthrung (Hrsg.)
Was heif8t unternehmerische
Verantwortung heute?
Reflexionen zum 100. Geburtstag
Reinhard Mohns

2021, 208 Seiten, gebunden
€25,- (D)

ISBN 978-3-86793-940-9
E-Book € 18,99 (PDF, EPUB)

Alle Publikationen finden Sie auch auf unserer Website https:/www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

Ulrich van Suntum,

Sebastian Gundel,

Maren Lurweg,

Jens Oelgemoller

Wer gewinnt, wer verliert?
Globalisierung und Beschdiftigungs-
entwicklung in den Wirtschaftsbranchen
2010, 148 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

Gunter Thielen (Hrsg.)
Zukunftsmodell

Soziale Marktwirtschaft
Herausforderungen und Perspektiven
im 21. Jahrhundert

2011, 224 Seiten

E-Book € 6,99 (PDF, EPUB)

18



Titelverzeichnis A - Z

oo
c
=]
<+
=
<+
(%]
c
c
(3]
£
R
Q
-+~
—
(]
(ai]
oo
(1]
5
>

INDEX

A 909

910

914

899

B 852

967

853

516

Achtung Kinderperspektiven! Mit Kindern KiTa-
Qualitat entwickeln, Methodenschatz |, S. 2
Achtung Kinderperspektiven! Mit Kindern KiTa-
Qualitat entwickeln, Methodenschatz Il, S. 2
Achtung Kinderperspektiven! Mit Kindern KiTa-
Qualitat entwickeln, Methodenschatz | und II, S. 2
Achtung (+) Toleranz, S. 12

Active Aging in Economy and Society (E-Book),
S.15

Alter werden - aktiv bleiben (E-Book), S. 15
Ageing and the German Economy (E-Book), S. 15
Die Akte Personal, S. 15

Alter neu denken (E-Book), S. 15

Anders wird gut, S. 6

Ankommen im neuen Zuhause, S. 12
Antidiskriminierungspolitik in der deutschen
Einwanderungsgesellschaft (E-Book), S. 12

Asia: Changing the World (E-Book), S. 12

Asien verandert die Welt (E-Book), S. 12
Assessment, Evaluation, Improvement: Success
through Corporate Culture (E-Book), S. 15

Auf dem Weg in die globale Zivilgesellschaft
(E-Book), S. 6

Auf dem Weg zum gemeinsamen Unterricht?
(E-Book), S. 2

Aufgeben ist nicht mein Weg (E-Book), S. 2

Berufekarten fiir die Berufs- und Migrations-
beratung, S. 2

Berufekarten: Mittel- und stidosteuropaische
Ausgabe, S. 2

Berufsausbildung 2015 (E-Book), S. 2
Beschéftigungschancen fir dltere Arbeitnehmer
(E-Book), S. 15

Bound to Cooperate - Europe and the Middle
East (E-Book), S. 10

Bound to Cooperate - Europe and the Middle
East Il (E-Book), S. 10

Box flir Kompetenzkarten- und Berufekarten-Set,
S.2

Briicken bauen - Perspektiven aus dem
Einwanderungsland Deutschland (E-Book), S. 12
Birger beteiligen!, S. 6

Building Philanthropic and Social Capital: The
Work of Community Foundations (E-Book), S. 6
Die Bundeslander im Innovationswettbewerb
2009 (E-Book), S. 15

Die Bundeslander im Standortwettbewerb
2009/2010 (E-Book), S. 15

Chancenspiegel 2012 (E-Book), S. 2
Chancenspiegel 2013 (E-Book), S. 2
Chancenspiegel 2014 (E-Book), S. 2
Chancenspiegel - eine Zwischenbilanz, S. 2
Change Ahead? Sustainable Governance in the
BRICS (E-Book), S. 10

change reader: Arbeitsmarkt (E-Book), S. 15
change reader: Bildung und Vielfalt (E-Book), S. 2
change reader: Birgerbeteiligung - Kinder und
Jugendliche (E-Book), S. 6

change reader: Birgerbeteiligung - Politik und
Gesellschaft (E-Book), S. 6

change reader: Burgerbeteiligung - Stiftungen und
Burgerstiftungen (E-Book), S. 6

change reader: Chancen fiir Kinder (E-Book), S. 2
change reader: Demographischer Wandel - Arbeit
und Gesundheit (E-Book), S. 11| 15

change reader: Demographischer Wandel -
Perspektiven (E-Book), S. 6

change reader: Demographischer Wandel -
Zukunft des Wohnens (E-Book), S. 6

change reader: Engagierte Unternehmen
(E-Book), S. 15

change reader: Frauen bewegen - Familie
(E-Book), S. 15

933
964

670

073

671

change reader: Frauen bewegen - Karriere (E-Book),
S. 15

change reader: Gesundheit (E-Book), S. 11

change reader: Integration (E-Book), S. 12

change reader: Jugend - Berufsausbildung (E-Book),
S.2

change reader: Jugend - Engagement (E-Book), S. 6
change reader: Jugend - Familie und Werte (E-Book),
S.12

change reader: Jugend - Integration (E-Book), S. 12
change reader: Kulturen im Dialog - Identitat und
Konflikt (E-Book), S. 12

change reader: Megatrends (E-Book), S. 6

change reader: Migration (E-Book), S. 12

change reader: Pflege (E-Book), S. 11

change reader: Unternehmenskultur (E-Book), S. 15
change reader: Der Wert Europas (E-Book), S. 10
change reader: A World in Transition (E-Book), S. 10
change reader: Zivilgesellschaft (E-Book), S. 6
change reader: Zukunft der Kommunen (E-Book), S. 6
Civic Engagement as an Educational Goal (E-Book),
S.9

CO, zum Nulltarif?, S. 15

Comeback landlicher Rdume?, S. 6

Communication and Leadership in the 21st Century
(E-Book), S. 15

Corporate Responsibility in Europe (E-Book), S. 15
Cultivating Corporate Innovation (E-Book), S. 16
Culture and Conflict in Global Perspective (E-Book),
S.12

Delivering Citizenship (E-Book), S. 2

Demographie konkret - Altersarmut in Deutschland,
S.6

Demographie konkret - Kommunale Familienpolitik
neu gestalten, S. 6

Demographie konkret - Pflege kommunal gestalten,
S.6

Demographie konkret - Seniorenpolitik in den
Kommunen (E-Book), S. 6

Demographie konkret - Soziale Segregation in
deutschen GroRstidten (E-Book), S. 6
Demographiebewusstes Personalmanagement
(E-Book), S. 15

Demokratie und Integration in Deutschland (E-Book),
S.2

Demokratie vitalisieren - politische Teilhabe starken
(E-Book), S. 6

Deutschland in Nahaufnahmen (E-Book), S. 15
Deutschland, 6ffne dich! (E-Book), S. 2

Diplomacy, Development and Defense: A Paradigm
for Policy Coherence (E-Book), S. 10

Diversitat gestalten (E-Book), S. 2

Duales Ausbildungssystem - Quo vadis? (E-Book),
S.15

Effectiveness, Efficiency and Accountability in
Philanthropy (E-Book), S. 6

Eine demographische Reise durch Deutschland
(E-Book), S. 6

Eine Welt der Vielfalt, S. 12

Einmischen. Anpacken. Verandern. (E-Book), S. 2
Engagement lokal und global (E-Book), S. 3
Enterprise 2.0, Hérbuch-Download, S. 15

Der Erfolg steht lhnen gut, Hérbuch-Download,
S.15

Erfolgreich beteiligt? (E-Book), S. 6

Erfolgreiche Integration ist kein Zufall (E-Book),
S.12

Erfolgreiche Strategien fiir eine nachhaltige
Zukunft (E-Book), S. 6

Die erschopfte Arbeitswelt (E-Book), S. 11 | 15
Es braucht ein Dorf, um ein Kind grof3zuziehen
(E-Book), S. 15

19



Titelverzeichnis A - Z

bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

INDEX

749

911

322

839

G 930

426

334

580

636

904

Escaping the Escape, S. 12

Europa-Handbuch (E-Book), S. 10

Europa liegt um die Ecke (E-Book), S. 10

Europa wagen (E-Book), S. 10

Die Europaische Verfassung verstehen (E-Book),
S. 10

Die Europaisierung des Parlaments (E-Book), S. 10
A European Unemployment Benefit Scheme
(E-Book), S. 10

Europe’s Coherence Gap in External Crisis and
Conflict Management, S. 10

The European Way of Life (E-Book), S. 10

A Fair Deal on Talent - Fostering Just Migration
Governance (E-Book), S. 12

Faire Fachkraftezuwanderung nach Deutschland,
S.15

Faktensammlung Diskriminierung (E-Book), S. 12
Familie. Bildung. Vielfalt. (E-Book), S. 6

Familie gewinnt (E-Book), S. 15

Familienpolitik im 21. Jahrhundert (E-Book), S. 15
Die flexible Fiihrungskraft, S. 16

Flipped Classroom - Zeit fiir deinen Unterricht
(E-Book), S. 3

Freedom, Equality, Solidarity (E-Book), S. 10
Freiheit, Gleichheit, Solidaritat, S. 10

From Cooperation to Partnership: Moving
Beyound the Russia-EU Deadlock (E-Book), S. 10
Fiihrung - Uberblick tiber Ansitze, Entwicklungen,
Trends, S. 16

Fihrungs- und Leitungstatigkeiten in KiTas
systematisch identifizieren und reflektieren, S. 3
Fihrungsfrauen - Wie man sie findet und wie man
sie bindet, 5 Biande (E-Books), S. 16

Fir gesunde Arbeitsplatze motivieren (E-Book), S. 16
A Fundamental Law of the European Union
(E-Book), S. 10

Future Intelligence (E-Book), S. 12

Ganztag aus der Perspektive von Kindern im
Grundschulalter, S. 3

Ganztagsschule als Hoffnungstréger fir die
Zukunft?,S. 3

Gemeinsam lernen - Auf dem Weg zu einer
inklusiven Schule, S. 3

Generation Unternehmer? (E-Book), S. 3
Gesellschaftliches Engagement von Benach-
teiligten fordern - Band 1, S. 6
Gesellschaftliches Engagement von Benach-
teiligten férdern - Band 2,S. 7
Gesellschaftliches Engagement von Benach-
teiligten férdern - Band 3,S.7
Gesundheitsmonitor 2009 (E-Book), S. 11
Gesundheitsmonitor 2011 (E-Book), S. 11
Gesundheitsmonitor 2012 (E-Book), S. 11
Gesundheitsmonitor 2013 (E-Book), S. 11
Gesundheitsmonitor 2014 (E-Book), S. 11
Gesundheitsmonitor 2015 (E-Book), S. 11
Gesundheitsmonitor 2016 (E-Book), S. 11
Gesundheitspolitik in Industrielandern 11
(E-Book), S. 11

Gesundheitspolitik in Industrielandern 12
(E-Book), S. 11

Gesundheitspolitik in Industrielandern 13
(E-Book), S. 11

Grenzginger, Pfadfinder, Arrangeure (E-Book),
S. 16

Gute Ganztagsschulen entwickeln (E-Book), S. 3

Handbuch Birgerstiftungen (E-Book), S. 7

Health Policy Developments 11 (E-Book), S. 11
Health Policy Developments 12 (E-Book), S. 11
Health Policy Developments 13 (E-Book), S. 11
Herzlich willkommen in Studium, Stadt und Job!,
S. 12

Heute Schiler, morgen Unternehmer? (E-Book), S. 3

664
857

978

921

787
739

582

851

966

652

728

936

981

437
579
508

986

Immigrant Students Can Succeed (E-Book), S. 3
Improving the Governance of International Migration
(E-Book), S. 3

In Search of a Sustainable Future (E-Book), S. 12
Individuell férdern mit digitalen Medien, S. 3
Inklusion: Damit sie gelingen kann, S. 3

Inklusion kann gelingen! (E-Book), S. 3
Innovationen im Unternehmen kultivieren (E-Book),
S. 16

Innovative Milieus 2023, S. 16

Inspiring Democracy (E-Book), S. 7

Instrumente fir kommunales Nachhaltigkeits-
management, S. 7

Integration braucht faire Bildungschancen (E-Book),
S.3

Integration gelingt durch faire Bildungschancen
(E-Book), S. 3

International Regulatory Reform Report 2008
(E-Book), S. 16

It Takes More Than Courage (E-Book), S. 7

Jugend in der Zivilgesellschaft (E-Book), S. 7

Karrierek(n)ick Kinder (E-Book), S. 16

Kinder. Armut. Familie., S. 3

Kinder- und Jugendbeteiligung in Deutschland
(E-Book), S. 3

Kinder und Karrieren: Die neuen Paare (E-Book),
S. 16

Die KiTa-Betriebskostensystematik, S. 3

Der Kitt der Gesellschaft, S. 12

Kommunen auf dem Weg zur Bildungslandschaft
(E-Book), S. 3

Kompetenzen anerkennen, S. 3

Kompetenzkarten fiir die Berufs- und Migrations-
beratung, S. 3

Kompetenzkarten: Mittel- und stidosteuropaische
Ausgabe, S. 3

Konsolidierungsstrategien der Bundeslander (E-Book),
S.16

Kooperationen fir eine familienfreundliche
Arbeitswelt, S. 16

Kultur und Konflikt in globaler Perspektive (E-Book),
S.12

Die Kunst der Beteiligung, S. 7

Landermonitor berufliche Bildung 2015

(E-Book), S. 4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2009
(E-Book), S. 4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2011
(E-Book), S. 4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2013
(E-Book), S. 4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2015
(E-Book), S. 4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2017
(E-Book), S. 4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2019,
(E-Book), S. 4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2021,
S.4

Landerreport Frihkindliche Bildungssysteme 2023,
S.4

Langer leben, arbeiten und sich engagieren (E-Book),
S.16

Leadership and Web 2.0 (E-Book), S. 16

Leadership - Approaches, Developments, Trends
(E-Book), S. 16

LebensUmwege: Alleinerziehende, S. 12
Lebenswelten deutscher Muslime, S. 12
Lebenswerte Kommune - Bevolkerungsentwicklung
und Lebensqualitédt vor Ort, S. 7

Lehrer unter Druck (E-Book), S. 4

Leitfaden berufliche Orientierung, S. 4

20



Titelverzeichnis A - Z

bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

INDEX

594
595
596
597
598
667
668
669
794
795
796

564

309

N 961

O 694
858

Leitfaden lokales Ubergangsmanagement
(E-Book), S. 4

Leon und Jelena - Der neue Kletterturm, S. 4
Leon und Jelena - Ein Platz zum Friihstiicken, S. 4
Leon und Jelena - Die Haltestelle fiir Dreirdder, S. 4
Leon und Jelena - Jelena im Kinderparlament, S. 4
Leon und Jelena - Die Hundehaufen im Park, S. 4
Leon und Jelena - Die Matschhose muss weg, S. 4
Leon und Jelena - Schuhe fiir die Schuhe, S. 4
Leon und Jelena - Das Schrankspringer-Spiel, S. 4
Leon und Jelena - Ein Name fir den Fisch, S. 4
Leon und Jelena - Eine Baustelle fir die Krippis, S. 4
Leon und Jelena - Eine Kinderkonferenz fiir die
Schule, S. 4

Leon und Jelena - Die neue Erzieherin, S. 4

Leon und Jelena - Der groRe Ausflug, S. 4

Leon und Jelena - Die hohen Fichten, S. 4

Leon und Jelena - Wenn niemand zuhoért, S. 4
Leon und Jelena - Damit niemand guckt, S. 4
Leon und Jelena - Der Rollerfuhrerschein, S. 4
Lernen von Obama? (E-Book), S. 7

Living Diversity - Shaping Society, S. 14

Management in stiirmischen Zeiten, Hérbuch-
Download, S. 16

Megatrends in Global Interaction (E-Book), S. 7
Mehr als Arbeitsunfalle vermeiden (E-Book), S. 17
Mehr als eine Demokratie, S. 7

Mehr Partizipation wagen (E-Book), S. 4

Mehr Strategie wagen (E-Book), S. 7
Menschlichkeit gewinnt (E-Book), S. 12

Migration gerecht gestalten, S. 13

Migration, Public Opinion and Politics (E-Book), S. 7
Migration und Integration gestalten (E-Book), S. 13
Mit Kindern Musik entdecken, S. 4

Mitentscheiden und Mithandeln in der Kita
(E-Book), S. 4

Mittelschicht unter Druck? (E-Book), S. 17
Reinhard Mohn Gesamtausgabe, Leinen, S. 13
Reinhard Mohn Gesamtausgabe, Taschenbuch, S. 13
Reinhard Mohn - Vortrage und Schriften |
(E-Book), S. 13

Reinhard Mohn - Vortrage und Schriften Il
(E-Book), S. 13

Reinhard Mohn - Vortrage und Schriften 11l
(E-Book), S. 13

Reinhard Mohn Complete Works, S. 13

Reinhard Mohn - Lectures and Essays |

(E-Book), S. 13
Reinhard Mohn - Lectures and Essays I
(E-Book), S. 13
Reinhard Mohn - Lectures and Essays Il
(E-Book), S. 13

Reinhard Mohn - Obras completas, S. 13
Reinhard Mohn - Discursos y escritos |
(E-Book), S. 13

Reinhard Mohn - Discursos y escritos Il
(E-Book), S. 13

Reinhard Mohn - Discursos y escritos Il
(E-Book), S. 13

Reinhard Mohn: Unternehmer - Stifter - Birger,
S.13

Die Musikalische Grundschule, S. 5
Musikland Deutschland? Eine Verteidigung
(E-Book), S. 13

Nachhaltige Soziale Marktwirtschaft, S. 17

Neue Versorgungsmodelle im Gesundheitswesen
(E-Book), S. 11

Null Bock auf Familie? (E-Book), S. 13

Ohne Angst verschieden sein, S. 13
Opernsanger mit Zukunft!, S. 5

P 743

588
789

558

442

745

784
785
801
802
803

804

805
429
854
289

943

Partizipation im kommunalen Nachhaltigkeits-
management, S. 7

Partizipation im Wandel, S. 7

Partner auf Augenhéhe?, S. 5

Der Patients’ Experience Questionnaire (E-Book),
S.11

Die personliche Gesundheitsbilanz (E-Book), S. 11
Personalentwicklung in der Politik (E-Book), S. 7
Politik nachhaltig gestalten (E-Book), S. 7
Politische Reformprozesse in der Analyse (E-Book),
S.7

Das Praxisbuch: Mitentscheiden und Mithandeln
in der Kita, S. 5

Praxisleitfaden Patientenberatung (E-Book), S. 11
Prioritizing Integration (E-Book), S. 7
Produktivitat und inklusives Wachstum (E-Book),
S.17

The Radical Right in Europe: An Overview (E-Book),
S. 10

Ratgeber Stiften, Band 1 (E-Book), S. 7

Ratgeber Stiften, Band 2 (E-Book), S. 7

Ratgeber Stiften, Band 3 (E-Book), S. 8

Ratsarbeit besser machen (E-Book), S. 8

Ratsarbeit besser machen 2 - Rechtliche Aspekte
(E-Book), S. 8

Reform des Bundestagswahlsystems, S. 8
Reformen kommunizieren (E-Book), S. 10
ReformKompass Migration (E-Book), S. 13
Regionale Bildungslandschaften wirkungsorientiert
gestalten (E-Book), S. 5

Religiose Vielfalt, Sozialkapital und gesellschaftlicher
Zusammenhalt, S. 13

Religion und Bildung (E-Book), S. 13
Ressourcenforderung in Zeiten standigen Wandels,
S.17

Responsible Entrepreneurship, S. 17

Rethinking National Identity in the Age of Migration
(E-Book), S. 8

Shaping Globalization (E-Book), S. 10
Skalierung sozialer Wirkung (E-Book), S. 8
Smart Country - Vernetzt. Intelligent. Digital., S. 8
Smart Country - Connected. Intelligent. Digital.,
S.8

Soziale Gerechtigkeit - eine Bestandsaufnahme
(E-Book), S. 17

Soziale Marktwirtschaft: All inclusive?, Band 1:
Offentliche Raume, S. 17

Soziale Marktwirtschaft: All inclusive?, Band 2:
Chancen, S. 17

Soziale Marktwirtschaft: All inclusive?, Band 3:
Vermogen, S. 17

Soziale Marktwirtschaft: All inclusive?, Band 4:
Unternehmen, S. 17

Soziale Marktwirtschaft: All inclusive?, Band 5:
Industrie, S. 17

Soziale Marktwirtschaft weiter denken
(E-Book), S. 17

Stadt - Land - Umland, S. 8

Stadte in Not (E-Book), S. 8

Stadte leben Vielfalt, S. 13

Steuerung der beruflichen Bildung im inter-
nationalen Vergleich (E-Book), S. 5

Die stille Revolution, Das Durham Board of
Education, S. 5

Stiften in Deutschland (E-Book), S. 8

Stimmen fir die Zukunft, S. 13

Strategien gegen Rechtsextremismus, Band 2
(E-Book), S. 8

Strategies for Combating Right-Wing Extremism
in Europe (E-Book), S. 8

Strategisch. Praktisch. Gut. (E-Book), S. 8

21



Titelverzeichnis A - Z

bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

347

938
974
877

874
946

956

915

951

543

744

513
881
746

842
740

948
893

INDEX

Stress, psychische Belastung, Burnout, Hoérbuch,
S.17

Success Factor: Corporate Culture (E-Book), S. 17
Sustainable Governance Indicators 2009 (E-Book),
S.10

Sustainable Governance Indicators 2011 (E-Book),
S.10

Talent, Competitiveness and Migration (E-Book),
S.8

“To the Man with a Hammer...” (E-Book), S. 8
Toleranz-Bilder, S. 13

Transformation Index 2010, deutsche Ausgabe
(E-Book), S. 8

Transformation Index 2010, englische Ausgabe
(E-Book), S. 8

Transformation Index 2010 - Naher Osten und
Nordafrika (E-Book), S. 8
Transformationsindex BTl 2012, deutsche
Ausgabe (E-Book), S. 8

Transformation Index BTI 2012, englische
Ausgabe (E-Book), S. 8

Transformation Index BTI 2012, Ergdnzungsbande
(E-Books), S. 8

Transformation Index BT 2014, englische
Ausgabe (E-Book), S. 8

Transformation Index BT 2016, englische
Ausgabe (E-Book), S. 8

Transformation Index BTI 2018, englische
Ausgabe (E-Book), S. 9

Transformation Index BTI 2020, englische
Ausgabe (E-Book), S. 9

Transformation Index BTI 2022, englische
Ausgabe, S. 9

Transformation Index BT 2024, englische
Ausgabe, S. 9

Twelve Stars, deutsche Ausgabe, S. 10

Twelve Stars, englische Ausgabe, S. 10

Typisch Stadt, typisch Land?, S. 9

Uberginge mit System (E-Book), S. 5

Under Construction, S. 10

Understanding the European Constitution

(E-Book), S. 10

Une Loi fondamantale pour I'Union européenne
(E-Book), S. 10

Unternehmensverantwortung im digitalen Wandel, S. 17
Unternehmergeist fordern! (E-Book), S. 5

Update Wirtschaft fiir Gesellschaft, S. 17

Values Management and Value Creation in Business
(E-Book), S. 17

Vater, Mutter, Kind?, S. 14

Vaterwerden und Vatersein heute (E-Book), S. 14
Verantwortung fiir die Gesellschaft - verantwortlich
fir das Geschift (E-Book), S. 17
Verantwortungsvolles Unternehmertum, S. 17
Vereinbarkeit von Familie und Beruf im inter-
nationalen Vergleich (E-Book), S. 18

(Ver-)Fihrung zur Chancengleichheit, Horbuch, S. 18
Vielfiltiges Deutschland (E-Book), S. 14

Vielfalt in Unternehmenskulturen, S. 18

Vielfalt ins Topmanagement, S. 18

Vielfalt leben - Gesellschaft gestalten, S. 14

Vielfalt statt Abgrenzung, S. 14

Violence, Extremism and Transformation (E-Book), S. 9
Vitalizing Democracy through Participation (E-Book), S. 6
Voices for the Future, S. 13

Von der Kita in die Schule, S. 5

Von der Schule in die Arbeitswelt (E-Book), S. 5| 18
Vorbilder bilden - Gesellschaftliches Engagement
als Bildungsziel (E-Book), S. 9

W 883

936

578

940

884

576

976

676
907

917

919

782

949

Wach, neugierig, klug - Kinder unter 3,S. 5

Wach, neugierig, klug - Kompetente Erwachsene
fur Kinder unter 3,S.5

Wachstum im Wandel (E-Book), S. 18

Die Wahrnehmung des Islams in Deutschland, S. 14
Warum Lernen gliicklich macht (E-Book), S. 5
Warum Lernen glticklich macht, Hérbuch-Download,
S.5

Warum Sparen in der Bildung teuer ist (E-Book), S. 5
Was heif8t unternehmerische Verantwortung heute?,
S.18

Was kommt nach der Informationsgesellschaft?
(E-Book), S. 9

We Humans and the Intelligent Machines, S. 14
Wege aus der Flucht, S. 14

Weltoffen, biirgernah und kompetent! (E-Book),

S. 14

Wer gehoért dazu? (E-Book), S. 5

Wer gewinnt, wer verliert? (E-Book), S. 18

Wer, wo, wie viele? - Bevolkerung in Deutschland
2025 (E-Book), S. 9

Wer, wo, wie viele? - Bevolkerung in Deutschland
2030,S.9

Wer, wo, wie viele? - Bevolkerungsentwicklung in
deutschen Kommunen bis 2040, S. 9

Werte. Was die Gesellschaft zusammenhalt.
(E-Book), S. 14

Werte lernen und leben, S. 14

Wertebildung im JugendfuBball - Ein Handbuch
fur Trainer, S. 14

Wertebildung im JugendfuBball - Ein Leitfaden

fur Lehrreferent:innen, S. 14

Wertebildung im JugendfuBball - Eine Praxishilfe
fur Jugendleiter:innen, S. 14

What Holds Asian Societies Together?, S. 9

What the World Believes (E-Book), S. 14

Wie Politik von Biirgern lernen kann (E-Book), S. 9
Wie politische Ideen Wirklichkeit werden (E-Book), S. 9
Winning Strategies for a Sustainable Future
(E-Book), S. 6

Wir und die Anderen?, S. 14

WissensWelten (E-Book), S. 5

Woran glaubt die Welt?, S. 14

Zivilgesellschaft gestalten! (E-Book), S. 5

Zukunft Quartier - Lebensraume zum Alterwerden,
Band 1 (E-Book), S. 9

Zukunft Quartier - Lebensraume zum Alterwerden,
Band 2 (E-Book), S. 9

Zukunft Quartier - Lebensraume zum Alterwerden,
Band 3 (E-Book), S. 9

Zukunft zahlt, nicht Herkunft! (Enhanced E-Book), S. 5
Zukunftsfahige betriebliche Gesundheitspolitik
(E-Book), S. 11

Zukunftsmodell Soziale Marktwirtschaft (E-Book),
S.18

Zwischen Eigennutz und Gemeinwohl (E-Book), S. 14

22



Kontakte | Adressen

bo
c
=
)
5=
e}
(%]
c
c
T
S
i
Q
-+
.
(%)
[a]
bo
3]
5
>

Verlag Bertelsmann Stiftung
Carl-Bertelsmann-StraRe 256

33311 Giitersloh
www.bertelsmann-stiftung.de/verlag

Vertrieb

Sabine Reimann

Tel.: +49/5241/81-8 1175

Fax: +49/52 41/81-68 11 75
sabine.reimann@bertelsmann-stiftung.de

Auslieferung Deutschland
und Osterreich

VVA - Arvato media GmbH
Warenannahme 100
Reinhard-Mohn-StraBe 100
33333 Giitersloh

VVA - Kundenbetreuung/
Buchbestellungen

Renate Vies

Tel.: +49/52 41/80-8 82 80

Fax: +49/52 41/4 90 14
bestelladresse.stiftung@bertelsmann.de

Auslieferung Schweiz
Kundenbetreuung:
Dessauer

Réaffelstrasse 32

8045 Ziirich/Schweiz
Tel.: +41/44/466 96-96
Fax: +41/44/466 96-69
dessauer@dessauer.ch

Auslieferung iiber das

Schweizer Buchzentrum (BZ)
Buchzentrum AG, Renate Lo Siggio
Tel.: +41/62/209 27 21

Fax: +41/62/209 27 60
losiggio@buchzentrum.ch

www.bertelsmann-stiftung.de/verlag
www.facebook.com/BertelsmannStiftung
www.twitter.com/BertelsmannSt
www.youtube.com/BertelsmannStiftung
www.linkedin.com/company/bertelsmann-stiftung
www.instagram.com/bertelsmannstiftung

Unter www.bertelsmann-stiftung.de/verlag
prasentieren wir das gesamte Verlagsprogramm
mit der Méglichkeit, alle Titel online oder Gber den
Buchhandel zu bestellen.

Die Neuerscheinungen sowie die Backlist-Titel
sind zusatzlich zur Printausgabe als E-Books in
den gangigen Shops erhéltlich. Den Digitalvertrieb
Uibernimmt die Bookwire GmbH, Frankfurt/M.

Den Newsletter ,Neues aus dem Verlag" kénnen Sie
bei Interesse unter www.bertelsmann-stiftung.de
direkt abonnieren.

Stand: September 2023
Alle Produkte unterliegen der Ladenpreisbindung;
Preisanderungen vorbehalten.

© 2023 Verlag Bertelsmann Stiftung, Gltersloh
Verantwortlich: Sabine Reimann

Gestaltung: Elisabeth Menke

Coverfoto: © Getty Images/iStockphoto/Ziga Plahutar,
Pexels/Milada Vigerova

23



